Администрация
муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 января 2018 года № 03
Об установлении коэффициента
увеличения (индексации) размеров
месячных должностных  окладов

В  соответствии  с   пунктом 17  Решения   Совета  депутатов  Волосовского муниципального района  от  13  декабря  2017 года № 219  «О бюджете  муниципального образования  Волосовский  муниципальный район  Ленинградской  области   на  2018  год  и  плановый  период  2019 и 2020 годов»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Установить, что с 1 января 2018 года  для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических работников) работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) в порядке, установленном решением совета депутатов от 26 августа 2011 года  № 162 «Об утверждении  Порядка оплаты труда работников муниципальных  бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» (с изменениями), финансируемых из областного и местного бюджетов применяется расчетная величина в размере  9 185 рублей.
2. Комитету финансов администрации МО Волосовский  муниципальный  район    производить  финансирование расходов, связанных  с  реализацией  настоящего постановления, в пределах ассигнований, предусмотренных в  бюджете  МО  Волосовский  муниципальный  район  на  оплату  заработной  платы  с  начислениями   на  2018  год.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф;
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

И.о. главы  администрации                                           С.Д. Ушаков

_________________________________________________________________________
Разослано: в  дело,  Комитет  финансов, комитет образования, комитет социальной защиты населения

Исп. Киселева И.П.